

PROTOKÓŁ Nr 185/9
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 9 marca 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 12⁰⁰ do 15⁰⁰. W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu: Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida** oraz Radni: **Jacek Koralewski, Danuta Podgórska i Marek Tyza.**

Osoby z głosem doradczym – Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Zbigniew Rogowski.**

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego **Grzegorz Janiec** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik.**

Osoby zaproszone właściwe ze względu na przedmiot obrad: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**, Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych **Marzena Łata** oraz Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 **Barbara Nabrzieszka.**

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja złożona przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o wystąpieniu do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z ofertą na realizację programu pn. *"Porady prawne dla rodzin zastępczych i kandydatów na rodziców zastępczych"*.
4. Wniosek Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na zakup nowych biurków do sekretariatu i księgowości.
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu jednego boksów garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13 a.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. *"Budowa drogi publicznej łączącej ulicę Grabskiego z ulicą Kwiatkowskiego w Stalowej Woli wraz z budową kanalizacji deszczowej, sieci telekomunikacyjnej i energetycznej oraz budową parkingów"*.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. *"Budowa drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą drogową tj. oświetleniem ulicznym i kanalizacją deszczową od ulicy K. Mireckiego do stawów osadowych w Stalowej Woli"*.
8. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Technikum Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego Pawła Chamery.
9. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Technikum Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego Artura Pliszki.
10. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy II Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki Karoliny Pyszczyńskiej.
11. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki Łukasza Pająka.

12. Wniosek Pana Jana Kotwicy o dofinansowanie wydania debiutanckiej płyty córki Małgorzaty Kotwicy pn. „Kraj miłości”.
13. Wniosek Prezesa Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Tarnobrzegu Zarządu koła Nr 3 „Rozwadów” w Stalowej Woli w sprawie zakupu upominków dla uczestników II Maratonu Wędkarskiego.
14. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
15. Przyjęcie protokołu Nr 183/7 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 lutego 2010 r. oraz Nr 184/8 z posiedzenia Zarządu w dniu 5 marca 2010 roku.
16. Wolne wnioski.
17. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 185 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.3.

Informacja złożona przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o wystąpieniu do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z ofertą na realizację programu pn. *”Porady prawne dla rodzin zastępczych i kandydatów na rodziców zastępczych”*.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** poinformował, że odpowiadając na ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na finansowe wspieranie w 2010 roku programów z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną - w imieniu Zarządu Powiatu wystąpił do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z ofertą na realizację programu pn. *”Porady prawne dla rodzin zastępczych i kandydatów na rodziców zastępczych”*. Celem programu jest pomoc zainteresowanym osobom w rozwiązywaniu problemów natury prawnej. Działania te skierowane są głównie do rodzin zastępczych i kandydatów na rodziny zastępcze, a finansowe wsparcie polega na udzieleniu powiatowi dotacji celowej na wsparcie w budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną. Wkład własny PCPR stanowić będzie pensja pracownika, który będzie zajmował się tym zadaniem. Na okres 3 miesięcy przewiduje się również zatrudnienie do pomocy prawnika. Dyrektor Tomasz Brymora poinformował, że nie ma chętnych kandydatów na rodziny zastępcze, głównie z powodu istniejących, dużych wymagań w tym zakresie. Wspomniał, że powstał projekt ustawy, obecnie poddany konsultacji społecznej, jego zdaniem niesłuszny - zgodnie z którym dzieci poniżej 10 lat nie mogłyby trafiać do domów dziecka. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto do wiadomości Informację o wystąpieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z ofertą na realizację programu pn. *”Porady prawne dla rodzin zastępczych i kandydatów na rodziców zastępczych”*.

Ad.4.

Wniosek Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na zakup nowych biurków do sekretariatu i księgowości.

Sprawę wniosku zreferował Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**, który stwierdził, że wnioskowana kwota zakupu wyposażenia biurowego 1 650 zł brutto mieści się w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej na 2010 rok, w związku z czym wniosek

kwalifikuje się do pozytywnego załatwienia. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Przyjęto wniosek Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na zakup nowych biurek do sekretariatu i księgowości za łączną kwotę 1 650,- zł brutto.

Ad.5.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13 a.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** odczytała opinię sporządzoną przez Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicję Mach. Dotychczasowy najemca boksów garażowych zwrócił się do Starostwa o przedłużenie obowiązującej od dnia 1 marca 2009 roku umowy najmu. Wydział IMP zaproponował przedłużyć umowę na okres do dnia 28 lutego 2012 roku za dotychczasową odpłatnością, tj. 300 zł/m-c brutto i przygotował stosowną uchwałę. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 185/948/10 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu jednego boksów garażowych położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13 a.

Ad.6.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa drogi publicznej łączącej ulicę Grabskiego z ulicą Kwiatkowskiego w Stalowej Woli wraz z budową kanalizacji deszczowej, sieci telekomunikacyjnej i energetycznej oraz budową parkingów".

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego **Grzegorz Janiec** wyjaśnił, że uchwała została przygotowana na wniosek Prezydenta Miasta Stalowa Wola, a przedłożone do opiniowania opracowanie obejmuje projekt budowy: drogi publicznej z jednostronnym chodnikiem i ścieżką rowerową, dwukierunkową, parkingów i zjazdów, stanowiących połączenie ul. Grabskiego z ulicą Kwiatkowskiego w Stalowej Woli. Dodał, że Wydział Architektoniczno-Budowlany w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych, Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Wydziałem Inwestycji i Mienia Powiatu - pozytywnie zaopiniowali realizację ww. przedsięwzięcia drogowego. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 185/949/10 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa drogi publicznej łączącej ulicę Grabskiego z ulicą Kwiatkowskiego w Stalowej Woli wraz z budową kanalizacji deszczowej, sieci telekomunikacyjnej i energetycznej oraz budową parkingów".

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą drogową tj. oświetleniem ulicznym i kanalizacją deszczową od ulicy K. Mireckiego do stawów osadowych w Stalowej Woli".

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego **Grzegorz Janiec** poinformował, że uchwała została przygotowana na wniosek Prezydenta Miasta Stalowa Wola a przedłożone do opiniowania opracowanie obejmuje projekt budowy drogi publicznej stanowiącej drogę dojazdową, który następnie przedstawił na mapach. Dodał, że Wydział Architektoniczno-Budowlany w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych, Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Wydziałem Inwestycji i Mienia Powiatu - pozytywnie zaopiniowali realizację ww. przedsięwzięcia drogowego. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 185/950/10 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji przedsięwzięcia drogowego pn. "Budowa drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą drogową tj. oświetleniem ulicznym i kanalizacją deszczową od ulicy Kazimierza Mireckiego do stawów osadowych w Stalowej Woli".

Ad.8.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Technikum Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego Pawła Chamery.

Sprawę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Radna **Danuta Podgórska** w kontekście ustalenia dla ucznia 14-godzinnego, tygodniowego wymiaru godzin zajęć indywidualnych – przypomniała podjęte ustalenia, zgodnie z którymi dla uczniów klas pierwszych będą przyznawane 12-godzinne tygodniowe wymiary zajęć. Naczelnik **Bożena Karlik** zwróciła uwagę, że sprawa dotyczy ucznia szkoły zawodowej, w której jest więcej godzin niż w szkole licealnej. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia zgodnie z propozycją ustaloną przez Dyrektora Szkoły. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Technikum Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego Pawła Chamery w okresie 01.03 – 24.06 2010 r. w wymiarze 14 godzin tygodniowo – 9.724,03 zł.

Ad.9.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Technikum Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego Artura Pliszki.

Sprawę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Radna **Danuta Podgórska** zwróciła uwagę, że po raz kolejny występuje sytuacja, w której Zarząd orzeka o nauczaniu w okresie poprzedzającym posiedzenie Zarządu, co jest nieprawidłowe. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia zgodnie z propozycją ustaloną przez Dyrektora Szkoły. Wynik głosowania: "za" - 2 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się – 2 głosy.

Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Technikum Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego Artura Pliszki w okresie 01.03 – 24.06 2010 r. w wymiarze 12 godzin tygodniowo – 6.913,09 zł.

Ad.10.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy II Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki Karoliny Pyszczyńskiej.

Sprawę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Radna **Danuta Podgórska**, nie kwestionując słuszności orzeczenia, ponownie zwróciła uwagę, że w orzeczeniu Przychodni Psychologiczno-Pedagogicznej został ustalony okres o potrzebie indywidualnego nauczania od 18 lutego. Wyraziła zdziwienie, jak to jest możliwe organizacyjnie, skoro Zarząd wyraża zgodę na nauczanie dopiero w dniu dzisiejszym, tj. 9 marca. Naczelnik **Bożena Karlik** wyjaśniła, że stosowny aneks będzie „od 1 marca”. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia zgodnie z propozycją ustaloną przez Dyrektora Szkoły. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy II Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w okresie 18.02 – 27.04 2010 r. w wymiarze 12 godzin tygodniowo – 652,27 zł miesięcznie.

Ad.11.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki Łukasza Pajaka.

Sprawę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Radna **Danuta Podgórska** po raz kolejny zwróciła uwagę na nieprawidłowość w zakresie terminu wyrażania przez Zarząd Powiatu zgody na indywidualne nauczanie dodając, że jest to niejasne i trzeba zwrócić na to uwagę dyrektorom szkół, rozwiązać ten problem. Starosta **Wiesław Siembida** oświadczył, że porozmawia na ten temat z dyrektorami Szkół podczas spotkania w dniu 11 marca i zwróci uwagę Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na problem poruszony przez Radną Danutę Podgórską. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia zgodnie z propozycją ustaloną przez Dyrektora Szkoły. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy
Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki Łukasza Pajaka w okresie 11.02 – 25.06 2010 r. w wymiarze 12 godzin tygodniowo – 872,21 zł miesięcznie. Wydział EKZ przygotowuje pismo skierowane do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na podpis starosty, sugerujące ustalanie przez Zespół Orzekający Przychodni Psychologiczno-Pedagogicznej okresów indywidualnego nauczania dla uczniów nie od dnia wydania orzeczenia, ale z wyprzedzeniem, umożliwiającym dokonanie formalności przez rodziców dyrekcję szkoły – zanim sprawa dotrze na Zarząd Powiatu. Obecnie Zarząd podejmuje decyzje w sprawie zgody na indywidualne nauczanie na okres poprzedzający posiedzenie Zarządu, co jest nieprawidłowe.

Ad.12.

Wniosek Pana Jana Kotwicy o dofinansowanie wydania debiutanckiej płyty córki Małgorzaty Kotwicy pn. „Kraj miłości”.

Sprawę omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, która zaproponowała dofinansowanie wydania płyty kwotą 500 zł ze środków zarezerwowanych w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok na wydawnictwa – poz. 16.6. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że jedyną, uprawnioną formą pomocy finansowej w tej sprawie jest zakup płyt po jej wydaniu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował zakup płyt za kwotę 500 zł w ramach środków zarezerwowanych w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok na wydawnictwa i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

W związku z wnioskiem Pana Jana Kotwicy o dofinansowanie wydania debiutanckiej płyty córki Małgorzaty Kotwicy pn. „Kraj miłości” – wyrażono zgodę na zakup płyt na łączną kwotę 500 zł ze środków zarezerwowanych w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok na wydawnictwa – poz. 16.6.

Ad.13.

Wniosek Prezesa Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Tarnobrzegu Zarządu koła Nr 3 „Rozwadów” w Stalowej Woli w sprawie zakupu upominków dla uczestników II Maratonu Wędkarskiego.

Wniosek omówiła Naczelnik **Bożena Karlik**, która w imieniu Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia zaproponowała zakup pucharów dla uczestników „II Maratonu Wędkarskiego” - ze środków rezerwy sportowej zaplanowanej w Harmonogramie imprez sportowych na 2010 rok, poz. 26, za łączną kwotę 200 zł

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie zgodnie z propozycją Wydziału EKZ. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

W związku z wnioskiem Prezesa Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Tarnobrzegu Zarządu koła Nr 3 „Rozwadów” w Stalowej Woli wyrażono zgodę na zakup za kwotę łączną do

200 zł ze środków rezerwy sportowej zaplanowanej w Harmonogramie imprez sportowych na 2010 rok, – pucharów dla uczestników „II Maratonu Wędkarskiego”.

Ad.14.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące zmniejszeniem o kwotę 143 000,- zł po stronie dochodów i zwiększeniem o kwotę 210 600,- zł po stronie dochodów szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 185/951/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.15.

Przyjęcie protokołu Nr 183/7 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 lutego 2010 r. oraz Nr 184/8 z posiedzenia Zarządu w dniu 5 marca 2010 roku.

Protokoły podpisano bez uwag.

Ad.16.

Wolne wnioski.

1. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 **Barbara Nabrzeńska** przypomniała, że 18 lutego zwróciła się do Zarządu z wnioskiem o przydzielenie środków finansowych na pokrycie kosztów prowadzenia wczesnego wspomaganie dwojga dzieci w wieku przedszkolnym Podkreśliła, że wnioski rodziców dzieci trafiły późno, trudno więc było to wcześniej zaplanować. Z przykrością otrzymała odpowiedź, że Zarząd odrzucił wniosek, stojąc na stanowisku, że wnioski powinny zostać skierowane do realizacji do Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Młodzieży Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Szansa” w Stalowej Woli. Pani Dyrektor wyjaśniła, że do Ośrodka przyjmowane są dzieci o niepełnosprawności sprzężonej, pozostałe powinny trafiać do Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych, a jej wniosek jest prośbą o rozszerzenie oferty edukacyjnej. Argumentem przemawiającym za wprowadzeniem takiego rozszerzenia jest realne zapotrzebowanie społeczne na prowadzenie wczesnego wspomaganie dzieci w wieku przedszkolnym - od września 2010 r. byłoby 15 dzieci mogących podjąć takie zajęcia. Dodała, że obecnie dzieci ze Stalowej Woli dowożone są do Rudnika. Pani Dyrektor wyliczyła, że od stycznia do sierpnia zaoszczędzi około 30 tys. zł z racji nie zatrudniania dodatkowego nauczyciela w związku z długotrwałą niezdolnością do pracy dwóch nauczycielek, ale wprowadzając doraźne zastępstwa. Ponadto około 4 500 zł Szkoła zaoszczędziła, ponieważ osobiście z wicedyrektorem odśnieżyli śnieg z dachu, zamiast wynajmować firmę specjalistyczną. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że to rodzice decydują, do jakiej szkoły pójdą ich dzieci i wyjaśniła zasady przydzielania subwencji oświatowej na tą kategorię zajęć. Ponadto zdaniem Pani Skarbnik nic nie stoi na przeszkodzie, aby Pani Dyrektor w ramach własnych środków budżetowych wprowadziła dodatkowe zajęcia. Starosta **Wiesław Siembida** ostateczną decyzję w sprawie postanowił podjąć po zaplanowanym na czwartek spotkaniu z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez powiat. Więcej uwag nie zgłoszono.
2. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku byłego najemcy lokalu nr 2 w budynku Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych Pana Jana Pikuli o zwrot kosztów poniesionych przez niego na remont lokalu i szczegółowo omówiła sprawę. Pani Naczelnik przedstawiła opinię radcy prawnego w sprawie roszczeń byłego najemcy, z której wynika, że Starostwo może żądać usunięcia ulepszeń wprowadzonych przez najemcę i przywrócenia stanu poprzedniego, gdyż zostały wprowadzone bez zgody wynajmującego i

bez pisemnej umowy określającej sposób rozliczeń z tego tytułu. Alternatywnie Starostwo może również ulepszenia zatrzymać za zwrotem ich wartości uwzględniającej stopień zużycia według stanu na dzień opróżnienia lokalu. Na najemcy spoczywa obowiązek prawidłowego udokumentowania wartości dokonanych ulepszeń. W tym przypadku uznać można jedynie przedstawioną fakturę VAT na kwotę 597,56 zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała, aby zwrócić najemcy wartość dwóch czynszów za styczeń i luty 2010 rok. Starosta **Wiesław Siembida** zapytał obecną na posiedzeniu Zarządu Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych **Marzenę Łatę**, czy ma pomysły na wykorzystanie zwolnionego lokalu. Dyrektor **Marzena Łata** powiedziała, że lokal można by wynająć jakiejś firmie, jak również w lokalu mogliby zamieszkać wychowankowie ZPOW. W takim przypadku należałoby wykonać inne wejście. Radna **Danuta Podgórska** poddała pomysł przystosowania lokalu na mieszkanie dla wychowanka Domu Dziecka, a Radny **Jacek Koralewski** zaproponował wykorzystać pomieszczenia dla młodzieży korzystającej ze schroniska. Starosta **Wiesław Siembida** Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował odstąpienie od wykorzystywania lokalu jako mieszkania i przeznaczenie go na potrzeby administracyjno-biurowe ZPOW. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zapytał, kto z Członków Zarządu jest za przyjęciem propozycji zwrotu Wnioskodawcy wpłaconego czynszu za miesiące styczeń i luty 2010 roku oraz za odstąpieniem od wykorzystywania lokalu jako mieszkania i za przeznaczeniem go na potrzeby administracyjno-biurowe Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

W związku z wystąpieniem Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku byłego najemcy lokalu nr 2 w budynku Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych o zwrot kosztów poniesionych na remont lokalu – Zarząd Powiatu wyraził jedynie zgodę na zwrot Wnioskodawcy wpłaconego czynszu za miesiące styczeń i luty 2010 roku. Podniesienie standardu mieszkania nastąpiło niezgodnie z umową najmu, a wartość dokonanych ulepszeń nie została prawidłowo udokumentowana. Ponadto wolą Zarządu jest, aby lokal nr 2 utracił charakter lokalu mieszkalnego i został wykorzystany dla potrzeb administracyjno-biurowych Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych.

Ad.17.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**
2. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
3. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska**
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza**